
Zapis_14  / středa, 24. září 2014, 20:33      . 

1 

Zápis ze schůzky Rotary klubu Ostrava dne 22.9.2014    . 

Místo schůzky:  CLARION Congress Hotel Ostrava, Zkrácená 2703                                                                       SkyDrive 
 
Přítomní:  (15) viz. presenční listina 
Omluveni: (12) Adámek, Czekaj, Folprecht, Friedel, Hrček, Kadlučka, Káš, Klančík, Lavchyan, Pešat, 
  Veselý, Vojtasík 
Dlouhodobě: (1) J.Slaný  
Neomluveni: (1) Urban 
 
Hosté:    (3) Hana Fialová, Dirk Blick, Zuzana Friedlová – RC Ostrava International 
  
Program, průběh a závěry ze schůzky:  

1. Mgr. Hana Fialová přednesla poutavou přenášku o svém Misijním pobytu v Malawi a aktivitách 
misijního týmu v prospěch domorodých. Pestrá beseda se dotkla jak podrobností pobytu v afrických 
podmínkách, tak zkušenosti se získáváním Matching grantu na tento projekt. 

2. Prezident informoval o jednání v Clarionu s ředitelem R. Beneše. Memorandum bylo s díky přijato. 
Souhlas s užíváním/nájmem RC v hotelu  je nyní v rukou reálného majitele objektu (není to ani 
‚CLAROIN‘ ani ‚CPI Group‘, ale společnost Kerina, a.s. Praha). Ivo Franc dál bude ve věci jednat. 

3. Prezident úspěšně projednal (spolu s R. Klančíkem) s Romanem Kadlučkou převzetí práce činovníka 
RC pro službu mládeži. Schválení volbou proběhne za jeho přítomnosti. 

4. Upozornění na TV pořad „Die Spur der Ahnen“ o příběhu Smilovics & Palkovský (proběhlo úterý 
16.9. v 21.15, opakování ve středu 24.9.). čeká se na zaslání DVD a autorský souhlas s jeho použitím, 
pak další kroky. 

5. Seznámení s dopisem prezidentovi RC Žilina k chystané podpoře pomoci záchrany Vrátné doliny. 
Výzva k úhradě příspěvku věnovaného k tomu. 

6. Prezident RC Ostrava International rtr. přítel Dirk Blick informoval náš klub o dění v jeho klubu a 
popsal příčiny, které vedly až k rozdělení a vzniku nového RC Ostrava City. Naším klubem byl 
ubezpečen o zájmu spolupracovat s oběma kluby a snaze dosáhnout lepší komunikaci a větší vazby 
napříč kluby. Budeme podporovat společné akce a setkávání členů.  
Pro RC Ostrava by mělo být poučením i varovným připomenutím, že prevencí podobných „nehod“ je 
především transparentnost ekonomických činností a předkládáni a neformální projednávání zpráv o 
hospodaření klubu. 

7. Příprava odhalení památníku gen.Stanovskému probíhá bez problémů, pouze bohužel není zpráva 
o potvrzení či odmítnutí účasti pozvaných hostů (Dr. Sladovník neví !), což bude řešit prezident. 
Hosté RCO jsou pozváni i emailem PRC. Sekretář J.Ženatý ověřuje reálnou účast a připravuje malé 
„posezení u čaje“ po slavnostní akci. Schválen rozsah 100 Kč/osobu. 

8. Schůzka v pondělí 29.9. je zrušena, resp. přesunuta na středu 1. října 2014 v 15:00 (odhalení 
památníku). Místo schůzky členů bude 29.9. v 18:00 zasedat board klubu. 

 

Zapsal dne 25. 9. 2014 
Ivo Franc, prezident klubu 
Ivo.Franc@rotary2240.org , +420 737 797 197 
 

https://www.rotary2240.org/ostrava/cs/schuzky/
https://skydrive.live.com/?cid=795a1671859b5320
mailto:Jan.Zenaty@rotary2240.org

